
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 280 DEL 16/06/2015

PROPOSTA N. 7456 DEL 11/05/2015GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SPETTACOLO DAL VIVO E OFFICINE CULTURALI

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(BONTEMPO TIZIANA) (BONTEMPO TIZIANA) (R. TURCHETTI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI

(Ravera Lidia)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE L' ASSESSORE IL DIRETTORE L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE X

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  12/05/2015 prot. 232

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

OGGETTO:  L.r. 29 dicembre 2014, n.15 – Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione
culturale. Art.21  - Approvazione del piano operativo annuale degli interventi annualità 2015.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1



 

OGGETTO:  L.r. 29 dicembre 2014, n.15 – Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia di 

spettacolo dal vivo e di promozione culturale. Art.21  - Approvazione del piano operativo annuale 

degli interventi annualità 2015. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

 SU PROPOSTA dell’Assessore alla cultura e politiche giovanili; 

 

VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, recante modifiche al Titolo V, parte 

seconda, della Costituzione; 

 

 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

 

 VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, 

concernente l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTA legge regionale 30 dicembre 2014, n. 17, concernente: “Legge di stabilità regionale 

2015”; 

 VISTA la legge regionale 30 dicembre 2014, n. 18, concernente: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2015-2017”; 

 

 VISTA  la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15: “– Sistema cultura Lazio: 

Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale ed in particolare l’articolo 

l’art. 21 che recita: “ la Regione individua con deliberazione della Giunta regionale, su proposta 

dell’Assessore regionale competente in materia di cultura e previa acquisizione del parere della 

commissione consiliare permanente in materia di cultura , le risorse da assegnare agli enti di cui 

all’art.7 e gli interventi da realizzare nell’anno di riferimento, tra quelli previsti dalla presente legge, 

ed indica in particolare: 

 

a) i beneficiari: 

b) le priorità e i tempi di realizzazione; 

c) le modalità ed i criteri di concessione dei contributi; 

d) le risorse finanziarie necessarie.” 

 

 RITENUTO opportuno dover procedere, ai sensi del sopracitato art.21 al riparto delle 

risorse da assegnare agli enti di cui all’art 7 nonché alla individuazione degli interventi da realizzare 

nell’annualità 2015 così come indicato  nell’allegato A,  Piano operativo annuale degli interventi, 

che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 CONSIDERATO che il Piano operativo annuale, per la sua realizzazione prevede per la 

sua realizzazione risorse a carico del bilancio regionale suddivise nella seguente maniera: 

 

 Capitolo G11900  - spese relative alle attività  culturali e dello spettacolo - €    861.000,00 

(esercizio 2015) le cui conferme di impegno sono in itinere (prop. nn. 5194,5431,5535, 

5452, 5488, 5511, 4167, 4606, 5194, 5169, 5211, 5276, 5194, 5821) 

 Capitolo G11916 - trasferimenti alla fondazione "Musica per Roma" - art. 7, comma 1, 

lettera d), della l.r. n. 15/2014 - € 1.190.000,00; 



 Capitolo G13900 - spese relative alle istituzioni culturali e dello spettacolo (Fondazione 

Teatro dell’Opera di Roma Capitale, Fondazione Accademia di S. Cecilia ed Associazione 

Teatro di Roma) - € 3.570.000,00 di cui 1.190.000,00 già impegnati (n. imp. 15059/2015); 

 Capitolo G11915 - trasferimenti all'Associazione Teatrale dei Comuni del Lazio - art. 7, 

comma 2, della l.r. n. 15/2014 - € 980.000,00 (esercizio 2015) di cui già impegnati € 

500.000,00 (De G04796);  

 Capitolo G11917 - trasferimenti alla fondazione "RomaEuropa arte e cultura" - art. 7, 

comma 3, della l.r. n. 15/2014 - € 300.000,00; 

 Capitolo G11913 - fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo interventi di parte 

corrente - l.r. n. 15/2014 - € 650.000,00 (esercizio 2015) a seguito di apposita variazione 

compensativa dal Capitolo G11914 per € 150.000,00  ed € 500.000,00 (esercizio 2016); 

 Capitolo G11914 - fondo unico regionale per la promozione di attività' culturali - l.r. n. 

15/2014 - € 350.000,00 ed € 190.000,00 (esercizio 2016); 

 

CONSIDERATO che per la liquidazione delle quote degli Enti di cui all’art. 7 della l.r. 

15/2014 si applica quanto previsto dall’art1, comma 23 della l.r. 18/2014; 

 

RITENUTO opportuno approvare l’allegato Piano operativo annuale 2015 (allegato A) che 

forma parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

 

ACQUISITO il parere della competente commissione consiliare espresso nella seduta del 5 

giugno 2015; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare l’allegato Piano operativo annuale 2015 (Allegato A) che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 di approvare per la realizzazione del  Piano operativo annuale uno stanziamento a carico del 

bilancio regionale, cosi suddiviso: 

 

 Capitolo G11900  - spese relative alle attività  culturali e dello spettacolo - €    861.000,00 

(esercizio 2015) le cui conferme di impegno sono in itinere (prop. nn. 5194,5431,5535, 

5452, 5488, 5511, 4167, 4606, 5194, 5169, 5211, 5276, 5194, 5821);  

 Capitolo G11916 - trasferimenti alla fondazione "Musica per Roma" - art. 7, comma 1, 

lettera d), della l.r. n. 15/2014 - € 1.190.000,00; 

 Capitolo G13900 - spese relative alle istituzioni culturali e dello spettacolo (Fondazione 

Teatro dell’Opera di Roma Capitale, Fondazione Accademia di S. Cecilia ed Associazione 

Teatro di Roma)  - € 3.570.000,00 di cui 1.190.000,00 già impegnati (n. imp. 15059/2015); 

 Capitolo G11915 - trasferimenti all'Associazione Teatrale dei Comuni del Lazio - art. 7, 

comma 2, della l.r. n. 15/2014 - € 980.000,00 (esercizio 2015) di cui già impegnati € 

500.000,00 (De G04796);  

 Capitolo G11917 - trasferimenti alla fondazione "RomaEuropa arte e cultura" - art. 7, 

comma 3, della l.r. n. 15/2014 - € 300.000,00; 

 Capitolo G11913 - fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo interventi di parte 

corrente - l.r. n. 15/2014 - € 650.000,00 (esercizio 2015) a seguito di apposita variazione 

compensativa dal Capitolo G11914 per € 150.000,00  ed € 500.000,00 (esercizio 2016); 

 Capitolo G11914 - fondo unico regionale per la promozione di attività' culturali - l.r. n. 

15/2014 - € 350.000,00 ed € 190.000,00 (esercizio 2016); 

 



 di liquidare  le quote degli Enti di cui all’art. 7 della l.r. 15/2014 in applicazione di  quanto 

previsto dall’art1, comma 23 della l.r. 18/2014; 

 

 

La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bolletino Ufficiale della Regione Lazio; 

  



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 

 

 

 

 

 




